

Consultas Realizadas

Licitación 377197 - LPN SBE N° 08/2020 "Servicio de Embalaje y Transporte de Kits de Útiles Escolares - Plurianual 2020/2021"

Consulta 1 - Apertura de Sobres

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
En atención a que el acto de apertura de ofertas, es en esencia un acto público, y además en atención a que nos encontramos atravesando una pandemia global y nacional, la convocante ha considerado que solo un representante por oferente participe del acto de apertura de sobres, por lo que consultamos si podría el oferente arbitrar medios electrónicos para que puedan participar más personas interesadas, ya que ello no viola el protocolo sanitario ni pone en riesgo a las demás personas participantes.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2020
El Acto de Apertura será transmitido a través de FACEBOOK LIVE		

Consulta 2 - Covid - Apertura de sobres

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Solicitamos aclaración de cuál sería el procedimiento para que los oferentes puedan verificar las carpetas y documentaciones de los demás oferentes, ya que se prohíbe la manipulación de las ofertas en atención al COVID, ello podría suponer una limitación al principio de publicidad del acto de apertura y además al derecho de controlar dejar constancia de las falencias de las ofertas de los demás competidores. Proponemos como salida que cada persona que desee evaluar la oferta se rocíe la mano con Alcohol y que lo haga nuevamente al terminar la verificación de la carpeta, se prohíba tocar cualquier parte del rostro mientras se esté realizando la inspección.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2020
Solicitamos a todos los oferentes la debida comprensión ante las circunstancias actuales que atraviesa el país, dado que todas las medidas adoptadas por esta Convocante son en cumplimiento de los protocolos sanitarios establecidos por el MSPyBS y con el objeto de poder realizar la Apertura de Ofertas presencial (y no electrónica) por la envergadura del proceso de contratación. Asimismo, se recuerda que, en virtud a la Ley N° 2051/2003, el Acto de Apertura de Ofertas se lleva a cabo a fin de verificar la presentación o no de los documentos sustanciales. De la misma manera que establece que el único organo encargado de evaluar las ofertas es el Comité de Evaluación designado por la Máxima Autoridad institucional.		

Consulta 3 - DOCUMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
SE CONSULTA SI ES NECESARIA LA PRESENTACION DE: - DDJJ DE SOLVENCIA ECONOMICA - DDJJ DE USO EXCLUSIVO DE DEPOSITO - DDJJ DE RESPONSABILIDAD EN EL TRANSPORTE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2020
Verificar las modificaciones al PBC en la Adenda 1		

Consulta 4 - GRILLA - EQUIPOS INFORMATICOS

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
<p>Item 2. Otros requisitos del servicio exclusivo para el MEC, menciona el PBC, 10(diez) equipos informáticos tipo notebook, sin embargo en el Anexo A Grilla de verificación in situ, solicita 10(diez) equipos informaticos tipo notebook más 10(diez) equipos informáticos de escritorio (PC).</p> <p>Tambien solicita en el PBC conexion dedicada a internet de 40Mbs y en la grilla solicitan 20Mbs.</p> <p>Solicitamos aclaracion sobre la cantidad y tipo de impresoras solicitadas, ya que en el PBC menciona 5 impresoras multifunción y 5 fotocopiadoras multifunción.</p> <p>Los modelos "multifunción" justamente unifican en una sola máquina las funciones de impresora+fotocopiadora+scanner. No queda claro si lo que se solicitan son: 5 maquinas multifuncion (impresora+fotocopiadora+scanner) o 5 impresoras y 5 fotocopiadoras o 10 maquinas multifunciones(impresora+fotocopiadora+scanner). Además, en la grilla de verificacion del Anexo A, solicitan 5 impresoras multifuncion, por lo que solicitamos se aclare la diferencia unificando en un solo criterio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2020
<p>Verificar las modificaciones al PBC en la Adenda 1</p>		

Consulta 5 - Parque Automotor

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
<p>10 (diez) unidades de furgón de capacidad entre 4 t y 7 t; doble tracción 4x4, con carrocería metálica de 1,70 m de alto como mínimo en sus laterales, con sus habilitaciones correspondientes. Solicitamos respetuosamente a la convocante tener en cuenta que estos tipo de vehículo no se dispone en el territorio nacional y también para un mejor desempeño en transporte de los kits utilizar vehículos tipo pickup 4x4 ya que por experiencia anteriores son mas útiles. Presentar una declaración jurada de que si hace falta estos tipos de vehiculos el oferente contara con ellos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2020
<p>Verificar las modificaciones al PBC en la Adenda 1</p>		